[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯСАНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКОЙ
6 созыва

_________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ № 16
 «24» августа 2022 г.                                                                                       Санкт-Петербург
О внесении изменений в Положения «О Регламенте заседаний
муниципального совета внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской»,
утверждённого Решением муниципального совета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской
от 28 декабря 2016 №32

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», на основании п. п. 9 части 2 ст. 24 Устава внутригородского муниципального образования  города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ   Морской, муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Положение «О Регламенте заседаний муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской» (далее-Положение), утверждённого Решением муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской от 28 декабря 2016 №32

1.1. В Положении слова «внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской» заменить словами «внутригородское муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской» в соответствующем падеже.

1.2. Пункт 4 статьи 5 Положения дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Участие депутата (депутатов) Совета в заседании Совета может быть обеспечено посредством использования систем видеоконференцсвязи по привязанным телефонным абонентским номерам депутатов в интернет-мессенджерах или другом программном обеспечении, используемой в видеотрансляции. Регистрация депутата Совета, участвующего в заседании Совета с использованием систем видеоконференцсвязи, осуществляется председательствующим на заседании Совета путём внесения в лист регистрации записи: «Депутат (далее указывается фамилия. имя, отчество) участвует в заседании Муниципального совета с использованием систем видеоконференцсвязи», запись заверяется подписью председательствующего на заседании Совета. Депутат, участвующий в заседании Совета с использованием систем видеоконференцсвязи, считается присутствующим на заседании Совета» и принимает участие в принятии решений( кроме вопросов, голосование по которым тайное) и письменно подтверждает в мессенджере свое голосование по каждому вопросу.
2. Настоящее Решение опубликовать в официальном издании МО морской и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://округморской-адм.рф/.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета

Т.А. Кольцова